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یکی از انواع نظریه‌های بازی، بازی بزدل است. بازی بزدل به صحنه‌ای 
اشـــاره دارد که در آن دو راننده ماشـــین با ســـرعت به سمت هم حرکت 
می‌کنند. هرکدام که بترسد و فرمان را بچرخاند و از مسیر خارج شود، 
بازنده اســـت و شکســـت خورده. وضعیت امروز ما و ترامپ را باید در 
همین نظریه دید. جایی که »جنگ اراده‌ها« دوباره به کار افتاده است. 
ک دیگر کشور‌ها را به آمریکا ضمیمه  طرف مقابل با قلدری می‌خواهد خا
کند، تجارت دیگر کشـــور‌ها را محدود و کشـــور‌هایی مانند ایران را به 
صورت کامل خلع سلاح کند و به زانو درآورد. هر طرفی که از او بترسد، 
ی او افتاده و شکست خورده است. اما آن‌هایی که بتوانند  دقیقاً در باز
با تدبیر مقاومت کنند و بایســـتند او را به عقب خواهند زد. فهرســـت 
اهداف و سیاست‌های اعلامی او در قبال ایران در فکت‌شیتی که امضا 
کرده، تنها به این معناست که ایران باید خلع سلاح شود تا نه بتواند از 
خودش دفاع کند و نه به دشمنانی که به او حمله کرده‌اند، پاسخ بدهد. 
ی از آنجایی شروع شده که ترامپ و تیمش تصور می‌کنند  تمام این باز
ایران ضعیف شده است. او با این تصور با تمام سرعت به سمت ایران 
حرکت می‌کند تا ایران را بترســـاند و از مســـیر خارج کند و یک‌بار برای 
همیشه، ایران را از هرگونه امکان دفاعی تهی کند. در این مسیر او فقط 
دو گزینه را برای ایران فعال می‌داند و آن را بدون لحن فریب‌دهنده از 
ده روز پیش تکرار می‌کند. اینکه یا خلع ســـاحی که در فکت‌شـــیت 
یم‌صهیونیستی بمباران شود. این  نوشته را قبول کند یا اینکه توسط رژ
لحظه‌ای است که ما هیچ چاره‌ای جز تولید یک گزینه سوم از خودمان 
یم. باید او را از این مسیر ضدتوسعه و ضدامنیت ملی که برای ما  ندار
ی بزدل  ی کـــرده، خارج کنیـــم و راهی جز ماندن در این باز هدف‌گـــذار
کره دقیقاً شـــبیه همان چیزی اســـت که شـــاه  نخواهد بود. پذیرش مذا
ی مخالفتش  اردن در واشنگتن به سر خود آورد. او با عدم شفاف‌ساز
ی باخت و  در موضوع انتقال فلسطینیان غزه به اردن، عملاً در این باز
حالا هر کاری هم که بکند در همان زمین بازی ترامپ باقی خواهد ماند. 
ی ماست؛  کره ترامپ با کره شمالی در دوره اول هم پیش‌رو تجربه مذا
جایی که با تمام بازی‌های رسانه‌ای، هیچ چیزی عاید کره شمالی نشد. 
اما درمقابل، ایران نشان داده که در این درگیری‌ها، اهل عقب‌نشینی 
ی را به ما نشان  کره با آمریکای اوباما کارکرد همین باز نیست. تجربه مذا
ی اسلامی امیدوار  ی جمهور می‌دهد. زمانی که در سال 88 به برانداز
شدند، دست از مذاکره و آن نامه‌های مهربانانه قبلی برداشتند. اما وقتی 
یقین کردند ایران قرار نیست تغییر کند، دوباره به میز مذاکره بازگشتند و 
کرات بدون  در نقطه مقابل، درست در وقتی که طرف ایرانی از ترک مذا
نتیجه ترسید، آن‌ها توانستند خواسته‌های اصلی خود از جمله مکانیزم 
ی بـــزدل را در نظر گرفت و  ماشـــه را بـــه ایـــران تحمیل کنند. لذا باید باز
گر بدانیـــم که آمریکای ترامپ با  بـــرای آن جـــای تحلیل باز کرد. حتی ا
آمریکای دو دهه گذشـــته متفاوت اســـت و اولویت‌های دیگری دارد و 
حتی موضوع هسته‌ای را ذیل پرونده چین می‌بیند، اما بازهم راهی به 
جز این مسیر یعنی ایستادن در مقابل دشمن وجود نخواهد داشت. 
کره با آن فکت‌شـــیت ترامـــپ، به معنای  ، پذیـــرش مذا از طـــرف دیگـــر
کارآمد بودن راهبرد فشار بر ایران برای امتیاز بیشتر است. یعنی طرف 
مقابل را تشـــویق می‌کند که قدم‌های بیشـــتری برای فشـــار و تضعیف 
ی میز بگذارد و امتیاز کمتری  ایران بردارد، خواســـته‌های بیشـــتری رو
کارآمدی این راهبرد  ، عملاً نا بدهد. حال اینکه ایســـتادن در مقابل او

را نشان خواهد داد. 
آنچه مهم اسـت، تقویت ایران در ابعاد مختلف اسـت. اقتصاد مانند 
تمام 15 سال گذشته، در اولویت است. وضعیت فاجعه‌بار رهاشدگی 
بازار ارز و اشتباه‌هایی مانند قاعده 90-10 در واردات بدون انتقال ارز 
رسمی، باعث می‌شود تا دشمن در راهبرد خودش مصمم‌تر شود. این 
راهبـرد کـه بایـد بـه داخـل متکـی شـویم و مشـکل را از داخـل حـل کنیـم، 
کـه  اتفاقـا مقدمـه‌ای بـرای هـر حـل مسـئله در خـارج از کشـور اسـت؛ چرا
دشمن را از راهبرد فشار خارج کرده و گزینه سلبی را از فهرست حذف 
می‌کند. قرارداد‌های واقعاً راهبردی و کوتاه‌مدت با چین 
و روسـیه هـم بایـد پیگیـری شـود کـه متأسـفانه تـا به 
حـال در چهارچوب‌هـای 25 سـاله گیـر کـرده 
و نتیجه واقعی برای کشور نداشته است. 
راهبرد‌هـای دفاعـی ماننـد رزمایش‌هایـی 
یو‌ها را تمریـن می‌کنـد  کـه انـواع سـنار
و از دسـتاورد‌های جدیـد رونمایـی 
ی  می‌کنـد هـم بخشـی از ایـن بـاز
ضعیـت  و یـت  تقو  . د بـو هـد  ا خو
منطقـه‌ای هـم بسـیار مهـم اسـت. 
قطعـا برخـی تحلیل‌هـای اشـتباه 
گفت‌وگـوی  بایـد تصحیـح شـوند. 
صادقانه با مردم و توضیح شرایطی که 
ترامـپ پیـش پـای مـا گذاشـته هـم بسـیار 

لازم اسـت. 

یبا صدایم کن ز
انسانی است نه سیاسی! 

پرترۀ اقتصاد ۱۴۰۴

ولادت منجی بشریت، حضرت حجت‌بن‌الحسن، مهدی موعود)عج( مبارک‌باد
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شمـاره
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قاعدۀ مقابله
 با ترامپ

نویسندگان فیلم »زیبا صدایم کن«
در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: 

بودجهٔ سال آینده نهایی شد، این اعداد و ارقام چه تصویری از آیندۀ نزدیک به ما نشان می‌دهند؟

»فرهیختگان« به وضعیت عرضه و تقاضای گاز طبیعی ایران
و اولویت‌های بهینه‌سازی مصرف می‌پردازد

رئیس فرهنگستان علوم در گفت‌وگوی تفصیلی  با »فرهیختگان«:

می‌گویند با سرعت فعلی تحولاتِاعداد از ناترازی گاز 
علمی، عقب می‌مانیم
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یادداشت
مصطفی غنی‌زاده

پژوهشگر سیاسی

رهبر انقلاب در دیدار با متخصصان، دانشمندان و مسئولان صنعت دفاعی 
 ضمن تجلیل از موضع رئیس‌جمهور در ســـخنرانی ۲۲ بهمن، منطق نوآوری

 و پیشرفت دفاعی ایران را تشریح کردند
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